
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   132   del   03.08.2023

Presa atto danni derivanti da  eventi calamitosi "incendi". Periodo 
31/07/2023 – 02/08/2023.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno tre del mese di agosto, in Sestu, nella sede comunale, alle 
ore 18:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  a  seguito  delle  alte  temperature  e  forti  venti  nel  periodo  31/07/2023-
02/08/2023, si sono verificati diversi focolai di incendi, prontamente circoscritti dai Vigili del
Fuoco e Autorità competenti nel territorio comunale di Sestu;

constatato che in relazione a detti eventi, è stato prontamente attivato il Centro Operativo
Comunale, le cui operazioni sono acclarate nei verbali agli atti;

rilevato che a seguito dei suddetti incendi sono stati registrati danni ed alcuni apicultori
hanno segnalato una moria di api;

atteso che la competenza in materia di indennizzi alle aziende agricole  è stata da ultimo
definita  dall’articolo  37  della  Legge  Regionale  n.17/2021  in  capo  all’Agenzia  LAORE
Sardegna - Servizio Indennizzi in Agricoltura per Calamità Naturali; in particolare, il nuovo
procedimento di segnalazione dei danni ad opera degli imprenditori agricoli, prevede che
questi  ultimi  inoltrino  le  relative  segnalazioni  direttamente  al  competente  servizio  di
LAORE, attraverso l’utilizzo dell’apposita piattaforma telematica;

ritenuto pertanto prendere atto di detti incendi e dover attivare presso l’Agenzia Laore l’iter
procedurale  finalizzato  all’accertamento  dei  danni  per  l’applicazione  degli  interventi
compensativi;

visto il decreto legislativo n.267/2000;

acquisito,  ai  sensi  dell'articolo  49  del  decreto  legislativo  numero  267/2000,  il  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

con votazione unanime,

DELIBERA 

per quanto esposto in premessa: 

1. di prendere atto dei diversi focolai di incendi che a seguito delle alte temperature e forti
venti si sono verificati nel territorio di Sestu nel periodo 31/07/2023 – 02/08/2023;

2. di dare atto che in conseguenza dei suddetti incendi sono stati segnalati ingenti danni al
comparto apistico locale;

3. di  avviare il  procedimento attraverso l’Agenzie Laore finalizzato all’accertamento dei
danni patiti  dagli apicoltori per l’eventuale accesso ai ristori previsti  dalle disposizioni
regionali in materia;

di dichiarare, con separata votazione resa all'unanimità, il presente atto immediatamente
eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'articolo  134,  comma 4,  del  decreto  legislativo
n.267/2000.



COMUNE DI SESTU

Presa atto danni derivanti da  eventi calamitosi "incendi". Periodo 31/07/2023 – 
02/08/2023.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 03.08.2023

Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 132 del 03/08/2023

COMUNE DI SESTU

Presa atto danni derivanti da  eventi calamitosi "incendi". Periodo 31/07/2023 – 02/08/2023.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-08-08T10:37:45+0200
	MARCELLO MARCO


		2023-08-08T10:47:43+0200
	SECCI MARIA PAOLA




